
ČSAD Liberec má
nového generálního
ředitele

30. 05. 2025 14:07

Vnitřní dopravce Libereckého kraje, společnost ČSAD Liberec a.s.,
povede nový generální ředitel. Úspěšný kandidát, který vzešel
z vícekolového výběrového řízení, nastoupí do vedení společnosti
od pondělí 2. června 2025.  

„Nový generální ředitel, pan Radek Behún, převezme odpovědnost za řízení společnosti s téměř tři
sta zaměstnanci a bude klíčovou osobou v zajišťování kvalitní a spolehlivé dopravní obslužnosti
v regionech, ve kterých hromadnou dopravu skrze svého vnitřního dopravce kraj zajišťuje, tedy na
Liberecku a Českolipsku,“ uvedl krajský náměstek pro dopravu Jan Sviták.  

Liberecký kraj hledal strategického manažera pro svého vnitřního autobusového dopravce
prostřednictvím personální agentury od letošního února. Kandidát, který uspěl, prošel několika
koly výběrového řízení.

„V nové pozici bych chtěl přispět zejména k neustálému zkvalitňování dopravní obslužnosti celého
regionu, a tím i ke zvýšení spokojenosti všech cestujících, kteří využívají tuto Libereckým krajem
poskytovanou a zabezpečovanou službu,“ uvedl budoucí generální ředitel společnosti ČSAD
Liberec Radek Behún.

Ing. Radek Behún působil déle než deset let na pozici předsedy představenstva výrobní
společnosti činné v chemickém průmyslu. Vedle operativního chodu této společnosti pak
úspěšně vedl její nutnou reorganizaci, která trvala několik let. Z dříve zastávaných pozic získal
pan Behún bohaté zkušenosti z oblasti real estate, z prodeje finančních produktů v oblasti
bankovnictví a ve finančním sektoru. Radek Behún vystudoval v letech 1988–1993 Fakultu
strojní na Českém vysokém učení technickém v Praze.

 


